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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL T KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.441/2020

Keéshilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés-Kolegji pér shqyrtimin dhe
vendosjen e ankesave né pérbérje nga: Malsore Gashi-Bajraktari—kryetare, Jeton Koca dhe Ardita
Haxhnikaj-Demi-anétarg, si dhe Zyle Millaku Gojnovci-Zyrtare e larté pér Bashképunim Profesional
né cilésin€ e procesmbajtéses, ka shqyrtuar ankesén me numér A.nr.441/2020 t& datés 29.12.2020 e
parashtruar pérmes postes sé Kosovés nga ankuesja me adresé rruga “Fatmir Ibishi”’,
Nr.3/35 né Gjilan, kundér organit t& punésimit Komuna e Gjilanit, n& ¢éshtjen juridike “kontestim
konkursi” duke vepruar n& pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 dhe nenin 18
paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 t& Ligjit Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t& Kosovés dhe Rregulloren Nr.02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes
s€ Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né seancén pér
késhillim dhe votim, me daté 09.02.2021, mori kété:

VENDIM

LREFUZOHET si e pabazuar ankesa me numér A.nr.441/2020, e datés 29.12.2020, e parashtruar
nga ankuesja

ILMBETET né fuqi Vendimi me numér protokolli 111807/2 i datés 09.12.2020 i Komisionit t&
Pranimit i Komunés s& Gjilanit, dhe Njoftimi me nr. 016-111552 i datés 02.12.2020 pér p&rzgjedhjen
¢ kandidates s& suksesshme pér pozitén “Zyrtare pér Gjendje Civile 1°*,n& Sektorin e Gjendjes Civile
né& Komunén e Gjilanit.

Arsyetim

Ankuesja ka aplikuar né pozitén: “*Zyrtare pér gjendje civile 1”°,t& shpallur me daté
30.06.2020 nga Komuna e Gjilanit me nr.RefRN00006012,né bazé t& autorizimit té datés
26.06.2020 t& I&shuar nga Departamenti pér Administrimin e Shérbimit Civil n& kuadér t& Ministrisé
s¢ Punéve t€ Brendshme,pér shpalljen e konkursit t& jashtém,nga data 30.06.2020 deri me
14.07.2020.

Me daté 02.12.2020 Komuna ¢ Gjilanit ka publikuar njoftimin me nr. 016-111552 pér pérzgjedhjen e
kandidates s¢ suksesshme pér pozitén “Zyrtare pér Gjendje Civile 1>, né Sektorin e gjendjes civile
né Komunén e Gjilanit. iy
Ankuesja e pakénaqur me njoftimin e datés 02.12.2020 ka parashtruar ankes¢ né Komisionin e
Pranimit n€ Komung t& Gjilanit, i cili me datés 09.12.2020 ka nxjerré Vendimin me numér protokolli
111807/2 me té€ cilin ka refuzuar ankesén e ankueses duke 1&n& n& fuqi listén pérfundimtare té datés
02.12.2020 t& rezultateve t& shpallura .
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Ap.kue_sja € pa kénaqur me Vendimin e datés 09.12.2020 t& Komisionit t& Pranimit t& Komunés sé
Gjilanit, me datg 29.12.2020 ka parashtruar ankesén ne Ké&shillin e Pavarur Mbikéqyrés pér

Shérbimin Civil t& Kosovés, pérmes postés s& Kosovés me daté 24.12.2020 me numér t& postés
R1305715.

Keéshilli i Pavarur Mbik&qyrés pér Shérbimin Civil t€ Kosovés, mé daté 08.01.2021, ankesén e
ankueses e ka proceduar PEr pérgjigje né ankesé tek Komuna e Gjilanit.K&shilli m& dat& 26.01.2021

ka pranuar dokumentacionin e bashkangjitur nga Komuna e Gjilanit, lidhur me ankesén e ankueses
prej 1/108 fage.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosien e ankesave, ka administruar kéto prova:Ankesén
Anr.441/2020 me numér protokolli 3334/2020 t& datés 29.12.2020 e parashtruar nga ankuesi

n€ Keshillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; zarf me numér postare
R1305715; Vendimi i datés 09.12.2020 nr. 1118807/2 i Komisionit & pranimit; Kérkesé e datés
03.12.2020; Ankesa e datés 03.12.2020 i Komisionit t& pranimit; Pergjigie né ankesé e datés
26.01.2021; Akte emérimit i datés 22.07.2011; Akte emérimit i datés 07.05.2014; Akte em&rimit i
datés 22.07.2011; Akte emérimit i datés 01.02.2013; Raporti i vler&simit nga testi i mbajtur me
shkrim i datés 02.11.2020; Njoftimi i dat& 02.11.2020 i testit me shkrim ; Formulari p&r CV; Raporti
pér pérfundimin e konkurrimit, hartimin e listés me vlerésimet pé&rfundimtare dhe shpalljen e
rezultateve pérfundimtare; Listé e datés 02.12.2020 pérfundimtare me vlerésimet pérfundimtare té t&
gjithé kandidatéve; Njoftim i datés 02.12.2020 pérfundimtar; E-mail i datés 02. 12.2020; Formulari i
datés 10.07.2020; Kérkesa pér punésim i dat&s 09.07.2020; Diplomé e datés 28.09.2018; Vértetim i
datés 08.02.2019; Certifikate e datés 31.05.2018; certifikaté e datés 27.01.2018; certifikaté e datés
mars 2015; Marréveshje pér angazhim né masén aktive t€ tregut t€ punés praktike né punés e datés
06.08.2019; Formular té intervistds me g0j&; Pelgim i datés 07.12.2020; Akt emérim j datés
30.12.2020:Letér referencé e datés 21.1 1.2016; Konfirmimi i buxhetit i datss 26.06.2020;
Autorizimi i datés 26.06.2020; shpallja e Konkursit i datés 30.06.2020; Vendimi i datés 10.07.2020
pér themelimin e komisionit pérzgjedhss; Kérkese per punésim Arlinda Tahiri; Diplomé e datés
11.10.2016; Marréveshje pér puné praktike e datés 01.09.2015; Referencé e datés 25.01.2016;
Vértetim i datés 25.01.2016; Kontrats konsulent& Nr.03-02/RB/2014; Vértetim i datés 08.09.2009;
Referencé e datés 08.09.2009; Reference; Reference nga Gjykata Themelore Gjilan; Certifikaté e
datés 30.09.2013; certifikaté e datés 13.04.2012; certifikaté e datés 21.10.2013; certifikaté e datés
04.01.2012; certifikaté e datss 14.12.2012; Certifikaté e datés 06.10.2000; Certifikaté e datés
14.06.2012; certifikaté e datés 20.01.2015; Regjistrimi i aplikacioneve t& pranuara Form: MAP -
SHCK; Raport i listés s& shkurtér i datés 16.07.2020;Njoftim i datés 28.09.2020 pér kandidatét qé
kané konkurruar né konkursin e datés 30.06.2020 ; Njoftimi i datés 27.10.2020 pér listén e ngushte;
zarfe e datés 22.01.2021 me numér R1379143; Kérkesé pér prova shtesé e datés 28.01.2021;
Pérgjigie e datés 29.01.2021 sipas kérkesés, kopje e testit me shkrim i plotésuar nga Diellza Shehu,
kopje e testi me shkrim i plotésuar nga
Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave,pasi ka shqyrtuar t& gjitha shkresat ¢ léndés té
parashtruara nga palét,ka konstatuar se ankesa ¢ ankueses * éshité e pa bazuara,sepse:

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave,ka shqyrtuar pretendimet ankimore t& ankueses e
cila pretendon g& t& vlergsohen provat materiale dhe Jo materiale nga shkresat ¢ 1&éndés si dhe pas
vlerésimit t& dosjeve t& aplikantéve t& merr vendim pér anulimin e pjesérishém t& konkursit pér
pozitén “’Zyrtar pér gjendje civil 17, nr.ref, RN00006012,si dhe t& detyrohet komuna e Gjilanit qé t&
vendos q& paneli i rekrutimit t& pérbéhet nga persona t&€ tjeré té cilét nuk kané konflikt ts
drejtpérdrejte ose t& térthorte me kandidatét qé aplikojné.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, ka konstatuar se kriteret themelore t& konkursit
per pozité “'Zyrtar pér Gjendje Civil 1”°, né Komunén e Gjilanit, kan& qené: Diplome Universitare
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Fakulteti Juridike apo Administraté Publike, pa pérvoje ose Shkolle e Larte dhe se paku dy(2)
vite, pérvojé pune profesionale, pas diplomimit.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, pasi ka shqyrtuar provat e 1&ndés t& ankueses dhe
organit t& punésimit gjegjésisht Komunés s& Gjilanit, ka konstatuar se fillimisht konkursi &shté
publikuar me dat§ 30.06.2020, pasi ka pranuar autorizimin e datés 26.06.2020 nga Departamenti pér
Administrimin e Shérbimit Civil, n& kuadér t& Ministrisé sé Punéve t€ Brendshme dhe me daté
10.07.2020 Kryetari i Komunés s& Gjilanit, ka themeluar Komisionin e Pranimit, né pajtim me nenin

17 t& Rregullores (QRK)Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén ng Shérbimi Civil té Republikés s&
Kosovés.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, ka konstatuar se Komuna e Gjilanit pas mbylljes
s¢ konkursit t& shpallur me datés 30.06.2020,ka zbatuar dispozitat transitore duke vazhduar
procedurén e rekrutimit n& bazé té nenit 84 paragrafi 9 (€ Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtar& Publik, e
gjithé procedura e rekrutimit pér kété pozité &shté zhvilluar né pajtim me dispozitat e neni 21.22 dhe
23 t€ Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t€ Republikés
s€ Kosovés.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, pas administrimit t& provave ka konstatuar se testi
me shkrim pér pozitén *’Zyrtar pér Gjendje Civil 17’ shts pérpiluar ng pajtim me nenin 21
paragrafin 5 dhe paragarfin 6 t& Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né
Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés,éshté pércaktuar se:,,Komisioni i Pranimit mund té
zgjedh njé grup pyetjesh, nga baza e té dhénave pér testimin me shkrim, pér testimin e fushés sé
njohurive, té aftésive e té cilave té kérkuara pér grupin Pérkatés.Pyetjet hartohen sipas modelit,
Zgjedhja e shuméfishté, me njé pérgjigje té sakté”’, paragafi 6 “’Numri i pyetjeve té testimit me
shkrim mund i jeté jo mé pak se pesédhjeté (50) pyetie dhe Jo mé shumé se shtatédhjeté (70)
pyetje’’,qé né rastin konkret duke u bazuar né provat e léndés &shté vértetuar se Komisioni i
Pranimit, testin me shkrim e ka pérgaditur duke u bazuar né térési sipas dispozitave ligjore t& larté
cekura dhe se pretendimet e ankueses lidhur me dyshimin se tetsin me shkrim e ka pasur kandidatja
e pérzgjedhur,kjo nuk géndron nga se ankuesja nuk ka prezentuar asnjé déshmi apo ndonjé prové
relevante qé lidhen me k&t& pretendim ankimor,sepse komisioni mbang pérgjegjesi ligjore pér
ruajtjen e informatave t& testit me shkrim, n& pajtim me nenin 21 paragarfi 7 t& Rregullores (QRK)
Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, ka konstatuar se ankuesja e cila ka
aplikuar n€ pozitén “Zyrtar pér Gjendje Civil 1, i ka plotésuar kriteret e konkursit dhe me datén
27.10.2020 &shté njoftuar me njoftimin me nr.02-016-99233, se testi me shkrim do t& mbahet me
datén 29.10.2020, dhe ka marré pjes& duke u vlerésuar me 49 piké, ankuesja me datén 17.11.2020
ka marr€ pjesé né intervistén me gojé e cila &shté vlerésuar me 4.7 piké, po ashtu &shté vlerésuar pér
CV me 11 pikg, ku gjithsejté ka arritur 65.2 piké né total.Lidhur me kété Kolegji ka konstatuar se
Komisioni i Pranimit ka béré llogaritjen e rezultatit pérfundimtar,né pajtim me nenin 24 té&
Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t& Republikss s&
Kosovés. Kurse pretendimet e tjetér t& ankueses lidhur me konfliktin e interesit t& pretenduar né mes
t& aplikantéve dhe komisionit t& pranimit, nuk jané vértetuar me asnjé déshmi nga ana e saj dhe nuk
Jjan€ evidente pér tu shqyrtuar nga Kolegji i Késhillit.

Me daté 02.12.2020 Komuna e Gjilanit, ka nxjerré njoftimin pér kandidaten e suksesshém, né&
pozitén “Zyrtar pér Gjendje Civil 1°°, kandidatja me mé& shumé piké gjaté testit me shkrim dhe me
gojé, éshté pérzgjedhur znj. .me gjithsejté 89.1 piké.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, ka konstatuar se Komisioni i Pranimit me rastin e
peérzgjedhjes s€ kandidates znj. pér pozitén “Zyrtar pér Gjendje Civil 1’°,né

3/4



Komunén e Gijilanit, si kandidatja e cila ka grumbulluar mé s& shumti piké.ka vepruar né pajtim me
nenin 21, 22, 23 dhe 24 t& Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin
Civil t&¢ Republikés s& Kosovés, ku percaktohet se : neni 24 “Shuma e Pikéve té pérfituara nga se
cili kandidat né se cilén nga hapat e vierésimit, japin vierésimin pérfundimtar t¢ kandidatit’.
Kandidatja e pérzgjedhur posedon: Diplomé&n me numér Nr.98 t& datés 28.08.2018, t&
I&shuar nga Fakulteti Juridik n& Universitetin *’Kadri Zeka’’ né Gjilan dhe mori titullin Bagellor né
Juridik, LLB,e cila ka qen& e angazhuar né Komunén e Gjilanit me marréveshje pér shérbime t&

veganta (me masé aktive té tregut t& punés-praktik né pung),nga data 07.08.2019 deri me daté
31.01.2020.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave,ng bazé té (& gjitha provave t& léndés ka konstatuar
se Komisioni i Pranimit,procedurén e rekrutimit per pozitén “Zyrtar pér Gjendje Civil I’ ng
Komunén e Gjilanit e ka zhvilluar né pajtim me Ligjin Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t&
Republikés s& Kosovés, Ligjin Nr.06/1.-114 pér Zyrtarét Publiké, bazuar né nenin 83 paragrafi 9 dhe
nenin 17, 21, 22, 23 dhe 24 t& Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né
Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés,Li gjin Nr. 05/L-031 pér Procedurén Administrative.Andaj
Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave ka konstatuar se Komisioni i Pranimit ka vepruar
n¢ pajtim me dispozitat e legjislacionit pér shérbimin civil t& Kosovés nga se ka vértetuar drejté
gjendjen faktike dhe bazén juridike.

Bazuar né kéto rrethana, Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave t& 1éndés si dhe duke u bazuar ng kompetencén e Késhillit,vendosi si né dispozitiv t& kétij
Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i
Késhillit nuk &shté i ligjshém mund t& iniciojé konflikt administrativ né Gjykatén Themelore né
Prishtin€ — Departamenti Administrativ, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga dita né t& cilén i
&shté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalin ekzekutimin e kétij vendimi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés
Lénda me numér A.nr.441/2020

Zyle I\/Lli laku I;GOJlN_OVCI Malsore GA‘_S%'. .
1‘,’}':{" [ E{F‘\\ (e /ﬁ‘) , -/ Fac. 1 —>
/' "Procesmbajtése Kiryetare e Kolegjit
Vendimi i dérgohet
*Ankueses

*Kryetarit té Komunés sé Gjilanit:
* Udhéhegésit té Burimeve Njerézore né Komuné té Gjilanit,
*Arkivit t¢ KPMSHCK-sé,
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